
 

 1 

RESOLUCIÓN No.007 

(Cúcuta, Febrero 8 de 2023)  

 

“Por la cual se convoca el articulo No.4 y el parágrafo 1 del artículo No. 5 de la resolución No. 2 

del 14 de enero de 2023 - I FESTIVAL RECREACIONAL DE ESCUELAS DE FORMACIÓN 

DEPORTIVA DE PATINAJE y a su vez, modificada por la resolución No. 006 del 31 de 2023 que 

se realizará en Cúcuta del 11 al 12 de febrero de 2023” ... 

  

El Presidente de la LIGA DE PATINAJE DE NORTE DE SANTANDER, en uso de sus 

atribuciones, legales, estatutarias y    

CONSIDERANDO 

  

Que, es deber de la liga reglamentar la práctica deportiva para todos sus eventos oficiales y 

desarrollar el proceso formativo de los patinadores. 

 

Que, en mérito de lo anterior,   

RESUELVE 

  

ARTICULO 1. MODIFICACION ARTICULO 4 PARAGRAFO 1.    

 

PARÁGRAFO 1. Las pruebas del I FESTIVAL RECREACIONAL DE ESCUELAS DE        

FORMACIÓN DEPORTIVA DE PATINAJE tendrán la siguiente programación (ADJUNTA)    

  

Quedando de la siguiente manera: 

 

PARÁGRAFO 1. Las pruebas del I FESTIVAL RECREACIONAL DE ESCUELAS DE 

FORMACIÓN DEPORTIVA DE PATINAJE tendrán la siguiente programación (ADJUNTA)    

 

ARTICULO 3. VIGENCIA    

La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y será de exclusiva aplicación 

para el I FESTIVAL RECREACIONAL DE ESCUELAS DE FORMACIÓN DEPORTIVA DE 

PATINAJE modalidad carreras.   
 

Dado en San José de Cúcuta a los OCHO (8) días del mes de Febrero del año dos mil 

veintitrés (2023).  
  

DIEGO ALBERTO MEJIA CORONADO JESUS ALBERTO DUARTE ACEVEDO 
Presidente      Secretario 
 

ORIGINAL FIRMADA 

 
Proyecto:  Secretario del Órgano administración de la Liga de Patinaje 
   Comisión Técnica de la Liga de Patinaje 

Revisó:  Tesorero del Órgano administración de la Liga de Patinaje 
Aprobó:  Órgano administración de la Liga de Patinaje 
Vo. Bo.:  Presidente de la Liga de Patinaje  
Archivo:  Resoluciones_2023 / Festivales 



 

 2 

PROGRAMACION 

REUNION INFORMATIVA - SABADO 11 DE FEBRERO 7:15 AM 

8:00 AM 

4 AÑOS 5 AÑOS 6 AÑOS 

REMATES 
200 M 

REMATES 
200 M 

REMATES 
300 M 

FIGURA 
No. 1 

FIGURA 
No. 1 

FIGURA 
No. 1 

FONDO EN LINEA 

400 M 

FONDO EN LINEA 

400 M 

FONDO EN LINEA 

600 M 
 

10:00 AM 

11 AÑOS 12 AÑOS UNICA 

REMATES 

400 M 

REMATES 

400 M 

REMATES 

400 M 

FIGURA 

No. 3 

FIGURA 

No. 3 

FIGURA 

No. 3 

FONDO EN LINEA 

800 M 

FONDO EN LINEA 

800 M 

FONDO EN LINEA 

800 M 
 

2:00 PM 

7 AÑOS 8 AÑOS 9 AÑOS 10 AÑOS 

REMATES 

300 M 

REMATES 

300 M 

REMATES 

300 M 

REMATES 

300 M 

FIGURA 

No. 2 

FIGURA 

No. 2 

FIGURA 

No. 2 

FIGURA 

No. 3 

FONDO EN LINEA 

600 M 

FONDO EN LINEA 

600 M 

FONDO EN LINEA 

600 M 

FONDO EN LINEA 

800 M 
 



 

 3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

 

 

 


